УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ   АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

(АМР РТ)

ПРИКАЗ

«22» 09 2021 г.                                                                                         № 629

О проведении муниципального соревнования

С целью демонстрации результатов реализации национального проекта

«Образование» Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста», повышения мотивации среди обучающихся в развитии дополнительного

образования в рамках сельской школы

приказываю:

1. Провести 24 сентября 2021 года муниципальное соревнование «Scratch-батл»

среди центров «Точка роста» Альметьевского муниципального района Республики

Татарстан на базе МБОУ «Лесно-Калейкинская СОШ».

2. Утвердить Положение о соревновании в соответствии с приложением № 1 к

настоящему приказу.

3. Директору МБОУ «Лесно-Калейкинская СОШ» Злобиной Ф.Л. создать

условия для проведения муниципального соревнования.

4. Руководителям образовательных учреждений МБОУ «Калейкинская СОШ с

УИОП», МБОУ «Русско-Акташская СОШ», МБОУ «Абдрахмановская СОШ»

организовать участие команд в муниципальном соревновании согласно

Положению, утвержденному пунктом 2 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника УО Назипову Л.В.

И.о. начальника Управления                                                 Л.В. Назипова

Кузьмичева М.Н.

451692

Приложение № 1

к приказу УО АМР

№ ___ от _________

Положение

о проведении муниципального соревнования

среди центров «Точка роста» «Scratch-батл»

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение о муниципальном соревновании «Scratch-батл» среди

центров «Точка роста» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

(далее Положение, Соревнование) определяет порядок организации и проведения

муниципального соревнования, его структуру, цели, задачи, условия проведения,

требования к участникам и работам, определения победителей и призёров,

организационное обеспечение.

1.2. Организацию и проведение соревнования осуществляет Управление образования

Альметьевского муниципального района и Центр образования цифрового и гуманитарного

профиля «Точка роста» МБОУ «Лесно-Калейкинская СОШ».

2. Цели и задачи Соревнований.

2.1. Соревнования организуются с целью демонстрации результатов реализации

проекта Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и

приурочены ко второй годовщине открытия Центра.

2.2. Задачами Соревнований являются:

 формирование у обучающихся знаний о регламентах, правилах участия,

требованиях к командам;

 выявление лучших методик и проектов в области программирования;

 формирование у учащихся интереса к информационным технологиям,

интереса в цифровой грамотности;

 развитие умения обучающихся работать в команде на основе активизации

интереса к интеллектуально-творческой и технической деятельности;

 популяризация соревнований в области технического творчества среди

обучающихся;

 повышение мотивации среди обучающихся в развитии дополнительного

образования в рамках сельской школы;



3. Место и сроки проведения

Соревнования проводятся 24 сентября 2021 года на базе МБОУ «Лесно-

Калейкинская СОШ» по адресу: пос.ж/д ст.Калейкино, ул.Гагарина д.57Б.

 11.30-12.00 регистрация;

 12.00-13.00 проведение соревнований;

 13.00-13.20- подведение итогов, награждение.

4. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие обучающиеся в возрасте 13-18 лет. Состав команды:

4 человека, 1 руководитель группы.

5. Условия участия в соревнованиях.

5.1.  Для участия в соревнованиях необходимо подать заявку, согласно

Приложению 1 к настоящему Положению, в адрес оргкомитета до 23 сентября 2021 года.

5.2. Команда должна иметь единую форму одежды «Точка роста», РДШ,

Юнармия и др. общественных детских организаций по выбору.

6. Подведение итогов и награждение.

Победители и призеры соревнований определяются членами жюри по итогам

соревнований в каждой номинации.

Лучшие команды награждаются по количеству суммарно набранных очков.

7. Члены жюри.

Для организации и проведения соревнований создается Оргкомитет и члены жюри.

7.1. Состав Оргкомитета формируется из числа сотрудников Центра образования

цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» МБОУ «Лесно-Калейкинская СОШ».

7.2.  Оргкомитет:

 осуществляет общее руководство подготовкой и проведением соревнований;

 определяет сроки, темы и направленности соревнований;

 определяет состав и условия работы членов жюри соревнований;

 формирует совместно с членами жюри правила и регламенты соревнований;

 осуществляет прием заявок для участия в соревнованиях;

 устанавливает специальные номинации соревнований;

 формирует итоговые материалы о проведении соревнований;

7.3. Члены жюри формируются из числа учителей информатики Центров.

7.4. Члены жюри:

 осуществляет экспертную оценку соревнований;

 готовит представление в Оргкомитет на награждение.

8. Информационное обеспечение

8.1.          Вся информация о начале рассылаются информационными письмами.

8.2.          Информация об итогах проведения соревнований располагаются на

сайте Управления образованием АМР   в срок не позднее 10 рабочих дней после окончания

соревнований.

9. Меры безопасности

Ответственность за соблюдение мер безопасности команды в пути следования до

места соревнования, на соревнованиях и обратно до места направляющей стороны

возлагается на руководителя, назначенного приказом командирующей организации.

Приложение 2

Заявка

муниципального соревнования среди центров «Точка роста»

 «Scratch-батл»

Команда _________________________________________________________

(название команды)

№

п/п

Школа  Ф.И.О.  Класс

1.

2.

3.

4.

Руководитель команды:  __________________ / _____________________/

Директор учреждения _______________  / ______________________/

М.П.